
 

 

 

Пěтěмěшле пěлý паракан 

муниципаллă бюджетлă вěренý 

учреждениě Чăваш Республикин  

Шăмăршă муниципаллã округĕн   

 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи 

пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Бичурга-Баишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

№   120                                                                                                           30 августа 2024 г. 

                                                                                                                        с. Бичурга-Баишево 

 
 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 

2021 № 98 «О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской 

Республике», письма Министерство образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 27.08.2021 г. № 02/13-10099, постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 27.01.2023 года № 50 «Об утверждении 

Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» приказываю:  

1. Организовать бесплатное питание детям с ОВЗ в 2024/2025 учебном году  

 Еремееву Виктору Петровичу, обучающемуся 9 класса 

 Салееву Кириллу Андреевичу, обучающемуся 9 класса 

 Беляковой Анастасии Анатольевне, обучающейся 9 класса 

 Конюхову Михаилу Андреевичу, обучающемуся 7 класса  

 Ишмуллину Юлиану Юрьевичу, обучающемуся 5 класса 

 

2. Организовать бесплатное питание ребенку инвалиду в 2024/2025 учебном году  

 Еремееву Антону Сергеевичу, обучающемуся 6 класса 

 

3. Предоставить денежную компенсацию взамен предоставления двухразового 

бесплатного питания следующим детям-инвалидам и детям с ОВЗ получающим 

образование на дому в 2024/2025 учебном году  

 Андреевой Екатерине Дмитриевне, обучающейся 8 класса 

 Ишмуллину Станиславу Аркадьевичу, обучающемуся 2 класса. 

 

4. Обеспечить организацию бесплатного питания обучающихся 5-11 классов МБОУ 

«Бичурга-Баишевская СОШ» из многодетных малоимущих семей в 2024/2025 учебном 

году: 



 

 Старшинину Даниилу Александровичу, обучающемуся 11 класса 

 Старшининой Анжеле Александровне, обучающейся 8 класса 

 Уськиной Анжеле Александровне, обучающейся 6 класса. 

5. Обеспечить организацию бесплатного двухразового питания обучающимся, 

являющиеся членами семей участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской 

и Запорожской областей: 

 Заклицкому Данилу Юрьевичу, обучающемуся 3 класса  

 Заклицкой Диане Юрьевне, обучающейся 6 класса  

 Безрукову Даниилу Витальевичу, обучающемуся 6 класса 

 Мышкиной Полине Андреевне, обучающейся 5 класса  

 Антонову Станиславу Вячеславовичу, обучающемуся 9 класса 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор  школы:                                      Э.С. Можаева 

  
 


		2024-09-24T14:04:41+0300
	Можаева Эльвира Самуиловна
	Я являюсь автором этого документа




